
Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Čekalová Sylva. Dostupné z Metodického 
portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a 

zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV). 

 

 

 

 

 

 

 

Anotace Pracovní list k finanční gramotnosti. Kam chodíme 
nakupovat. 

Autor  Čekalová Sylva 

Jazyk Čeština 

Očekávaný výstup Znát názvy obchodů a správně zařadit zboží, které v nich 
můžeme zakoupit. 

Speciální vzdělávací 
potřeby 

žádné 

Klí čová slova Zboží, obchody 

Druh učebního 
materiálu 

Pracovní list  

Druh interaktivity  aktivita  

Cílová skupina Žáci ( ZŠ praktická ) 

Stupeň a typ vzdělávání Základní vzdělávání – lehké mentální postižení 

Typická věková 
skupina 

9 – 12 let 

Celková velikost 24 kB 

 

 

 



Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Čekalová Sylva. Dostupné z Metodického 
portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a 

zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV). 

 

 

KAM CHODÍME NAKUPOVAT. 

pracovní list 

ÚKOL: Na pracovním listě jsou napsány různé názvy obchodů. Spoj čarou zboží ze 
seznamu se správným obchodem, kde ho prodávají. 

NÁKUP  

zubní kartáček 

rohlíky 

penál do školy 

pomeranče 

sirup na kašel 

pohled pro babičku 

cvičky do školy 

párky 

mýdlo 

palička na maso 

dětské plínky 

rýže 

brambory 

modelína 

gumovky 

náplasti na puchýře 

hladká mouka 

DROGERIE 

UZENÁŘSTVÍ 

PAPÍRNICTVÍ 

OVOCE  ZELENINA 

ODĚVY 

OBUV 

LÉKÁRNA 

DOMÁCÍ POTŘEBY 

POTRAVINY 



Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Čekalová Sylva. Dostupné z Metodického 
portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a 

zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV). 

 

Otázky pro žáky 

Chodíš už sám nakupovat? 

Do jakého obchodu chodíš nejraději na nákup? 

Jaké zboží rád nakupuješ? 

Jak se jmenují lidé, kteří nás v obchodě obsluhují? 

Jaké jiné další obchody znáš? 

Který obchod je nejblíže vaší škole? 

Který obchod je nejblíže tvému bydlišti?  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Čekalová Sylva. Dostupné z Metodického 
portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a 

zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV). 

 

ZDROJE 
 

• Galerie MS Office 


